
 

 

       
2. Änderungssatzung  

 
zur Satzung der Gemeinde Kayhude 

 über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung  
der Kindertagesstätte (Gebührensatzung) vom 01.09.2015 

 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein i. d. F. vom 28.02.2003 (GVOBl. 
Schleswig-Holstein, S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.03.2017 (GVOBl. S. 140) , der §§ 
1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) i. d. F. vom 
10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H., S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.01.2017 (GVOBl. S. 28), 
des § 25 des Kindertagesstättengesetzes (KiTaG) vom 12.12.1991 (GVOBl. Schleswig-Holstein, S. 
651) zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2017 (GVOBl. S.808) und des § 8 der Kindertages-
stättensatzung der Gemeinde Kayhude wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung 
vom 28.06.2017 folgende Satzung der Gemeinde Kayhude erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
1.  § 6 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst: 
 

1) Die Benutzungsgebühr beträgt monatlich für die Inanspruchnahme eines Platzes in der 
Kindertagesstätte: 

 

Gruppen Betreuungszeit 
Anzahl  

Std./Woche 
Mtl. Benutzungs-

gebühr 

Elementar 

Frühgruppe: 07.00 – 08.00 Uhr 5,0 Std. 51,00  €    

Halbtags: 08.00 – 13.30 Uhr 27,5 Std. 234,00 € 

Ganztags: 08.00 – 15.30 Uhr 37,5 Std. 272,00 € 

Ganztags: 08.00 – 17.00 Uhr 45,0 Std. 301,00 € 

Krippe 

Frühgruppe: 07.00 – 08.00 Uhr 5,0 Std. 51,00 € 

Halbtags: 08.00 – 13.30 Uhr 27,5 Std. 408,00 € 

Ganztags: 08.00 – 15.30 Uhr 37,5 Std. 510,00 € 

Ganztags: 08.00 – 17.00 Uhr 45,0 Std. 586,00 € 

 
 

Artikel 2 
 
Diese 2. Änderungssatzung tritt am 01.08.2017 in Kraft.  
 
 
Kayhude, den 03.07.2016 
 
     (L.S.)        gez. Bernhard Dwenger    
         Bürgermeister 
 


